seguros patrimoniales y personales, otorgándosele Ia Buena Pro a Ia empresa RIMAC 

1 
INTERNACIONAL CIA. DE SEGUROS Y REASEGUROS. 

Que, a traves del Contrato de Seguros N9  010-2007 se tomaron las polizas de seguro vehicular, 
y a Ia fecha tiene un saldo pendiente de pago de US $178.50 (Ciento Setenta y Ocho y 50/100 
DOlares Americanos) por concepto de deducible del Siniestro ocurrido el dIa 19 de mayo del 
2008 por un robo parcial de cubos de tracciOn, a Ia unidad PIQ 331 de lNIA, el mismo que a Ia 
fecha se encuentra pendiente de pago y es necesarlo reconocer Ia deuda descrita para proceder

[...]

a su cancelaciOn. 

Que, asimismc con fecha 27 de febrero del 2009 se realiza una Ampliacion a Ia Adenda N9  001 
\ 2008 del Contrato de Seguros N9  0 0-2007, ampliando Ia ejecución del servicio del 28 de febrero 

al 07 de marzo del 2009; por un monto de US $ 1,142.13 (Un Mil Ciento Cuarenta y Dos y 13/100 
• Dólares Americanos) equivalente al saldo del 30% del contrato complementario, Ia misma que 

incl'jye el valor de las primas netas, derechos de emisión de pólizas, impuestos, asi como, 
: cualquier otro concepto que pueda incidir en el costo de los seguros a contratar. 

T) 

Que, de las pó izas de seguros antes mencionadas fueron canceladas los conceptos de Seguros 
Multiriesgos, Seguro de Deshonestidad y Seguros de Accidentes Personales, quedando 

Y pendiente de pago el Seguro de Vehiculos por Ia suma de US $ 616.25 (Seiscientos Dieciséis y 
25/00 Dólares Americanos), que al tipo de cambio de SI. 2.794 resulta un importe en Nuevos Soles de 
S/. 1,721.80 (Un Mil Setecientos Veintiuno y 80 Nuevos Soles), los mismos que a Ia fecha no han sido 
cancelados por lo que corresponde honrar dicha deuda. 

DE t6 

Que, en tal sentido, Ia cuenta pendiente a Ia compania de seguros RIMAC INTERNACIONAL 
gj CIA. DE SEGUROS Y REASEGUROS, es de US $178.50 y US $ 616.25 por los conceptos

[...]

;n 

RESUELVE: 

ARTCULO 12.  Reconocer a favor de Ia empresa RIMAC INTERNACIONAL CIA. DE SEGUROS 
- Y REASEGUROS el gasto pendiente del Ejercicio Fiscal 2009, a que se refiere Ia parte 

considerativa de Ia presente resolución por el importe de US $ 708.08 (Setecientos Ocho con 
08/100 Dôlares Americanos) que al tipo de cambio deS!. 2.818 resulta un importe en Nuevos Soles de 

7c' St. 1,995.37 (Un Mil Novecientos Noventa y Cinco y 37/100 Nuevos Soles). 
(YT 

ARTICULO 22.- Disponer que Ia Oficina de Contabilidad, de Ia Oficina General de AdministraciOn